ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»_______ 20__ года № ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 30 ноября 2023 года № 787 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики «Развитие

социально-трудовых отношений и содействие занятости населения

Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в государственную программу Удмуртской Республики

«Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения

Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 30 ноября 2023 года № 787 «Об утверждении

государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-

трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской

Республики», следующие изменения:

1) в разделе I «Стратегические приоритеты государственной программы

Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и

содействие занятости населения Удмуртской Республики»:

абзац пятый подраздела 1 изложить в следующей редакции:

«Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года

и на перспективу до 2036 года» определено, что в рамках достижения

национальной цели развития Российской Федерации «Сохранение населения,

укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи»

уровень бедности к 2030 году должен быть ниже 7 процентов и ниже 5 процентов

к 2036 году, в том числе уровень бедности многодетных семей должен снизиться

до 12 процентов к 2030 году и до 8 процентов к 2036 году. Для Удмуртской

Республики целевое значение показателя уровня бедности населения на 2030 год

составляет 6,1 процента.»;

в подразделе 3:

абзацы второй - пятый изложить в следующей редакции:

2

«Мероприятия государственной программы направлены на достижение

следующих национальных целей, определенных Указом Президента Российской

Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»:

национальная цель «Сохранение населения, укрепление здоровья и

повышение благополучия людей, поддержка семьи» (целевой показатель

«Снижение уровня бедности ниже 7 процентов к 2030 году и ниже 5 процентов

к 2036 году, в том числе уровня бедности многодетных семей до 12 процентов к

2030 году и до 8 процентов к 2036 году»);

национальная цель «Устойчивая и динамичная экономика» (целевой

показатель «Обеспечение устойчивого роста доходов населения и уровня

пенсионного обеспечения не ниже уровня инфляции»).

В рамках государственной программы в целях реализации федерального

проекта «Образование для рынка труда» национального проекта «Кадры»

реализуется региональный проект «Образование для рынка труда (Удмуртская

Республика)».»;

в подразделе 4:

в абзацах девятом и десятом цели 1 цифры «70» и «106,1» заменить

цифрами «1537» и «107,3» соответственно;

абзац второй цели 2 изложить в следующей редакции:

«Механизмом достижения цели и решения задачи является реализация

комплекса процессных мероприятий «Улучшение условий и охраны труда в

Удмуртской Республике».»;

 абзац шестой цели 3 изложить в следующей редакции:

«Механизмом достижения цели и решения задач является реализация

мероприятий регионального проекта «Образование для рынка труда

(Удмуртская Республика)» и  комплексов процессных мероприятий «Кадровая

обеспеченность экономики Удмуртской Республики», «Активная политика

занятости населения и социальная поддержка безработных граждан» и

«Создание условий для реализации государственной программы».»;

  2) в паспорте подпрограммы «Оказание содействия добровольному

переселению в Удмуртскую Республику соотечественников, проживающих за

рубежом» (далее – подпрограмма):

строку «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«

«Этапы и сроки реализации

подпрограммы»

2015 – 2017 годы (I этап);

2018 – 2024 годы (II этап);

2025 – 2030 годы (III этап)

»;

строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

«

3

Ресурсное обеспечение

подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на

реализацию подпрограммы за счет средств бюджета

Удмуртской Республики составит 6062,2 тыс. рублей,

в том числе из них:

в 2016 году - 383,0 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 344,2

тыс. рублей;

в 2017 году - 609,7 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 420,3

тыс. рублей;

в 2018 году - 373,0 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 300,7

тыс. рублей;

в 2019 году - 620,5 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 502,2

тыс. рублей;

в 2020 году - 620,0 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 502,2

тыс. рублей;

в 2021 году - 755,8 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 612,2

тыс. рублей;

в 2022 году - 420,2 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 332,1

тыс. рублей;

в 2023 году - 420,0 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 340,2

тыс. рублей;

в 2024 году – 330,0 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 267,3

тыс. рублей;

в 2025 году – 500,0 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 440,0

тыс. рублей;

в 2026 году – 510,0 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 448,8

тыс. рублей;

в 2027 году – 520,0 тыс. рублей, в том числе объем

субсидий из федерального бюджета составит 457,6

тыс. рублей

»;

строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«

4

Ожидаемые конечные

результаты

реализации

подпрограммы

Реализация мероприятий подпрограммы в 2015 - 2030

годах позволит оказать содействие добровольному

переселению в республику 1537 участников

Государственной программы с учетом членов их семей

(из расчета коэффициента семейственности, равного

2,6):

в 2015 году - 153 человека (в том числе 62 участника

Государственной программы и 91 член их семей);

в 2016 году - 311 человек (в том числе 142 участника

Государственной программы и 169 членов их семей);

в 2017 году - 136 человек (в том числе 57 участников

Государственной программы и 79 членов их семей);

в 2018 году - 130 человек (в том числе 56 участников

Государственной программы и 74 члена их семей);

в 2019 году - 104 человека (в том числе 40 участников

Государственной программы и 64 члена их семей);

в 2020 году - 104 человека (в том числе 40 участников

Государственной программы и 64 члена их семей);

в 2021 году - 104 человека (в том числе 40 участников

Государственной программы и 64 члена их семей);

в 2022 году - 70 человек (в том числе 27 участников

Государственной программы и 43 члена их семей);

в 2023 году - 70 человек (в том числе 27 участников

Государственной программы и 43 члена их семей);

в 2024 году - 55 человек (в том числе 16 участников

Государственной программы и 39 членов их семей);

в 2025 году – 50 человек (в том числе 14 участников

Государственной программы и 36 членов их семей);

в 2026 году – 50 человек (в том числе 14 участников

Государственной программы и 36 членов их семей);

в 2027 году – 50 человек (в том числе 14 участников

Государственной программы и 36 членов их семей);

в 2028 году – 50 человек (в том числе 14 участников

Государственной программы и 36 членов их семей);

в 2029 году – 50 человек (в том числе 14 участников

Государственной программы и 36 членов их семей);

в 2030 году – 50 человек (в том числе 14 участников

Государственной программы и 36 членов их семей)

»;

3)  в разделе 2 «Цели и задачи, сроки (этапы) и показатели (индикаторы)

достижения целей и решения задач подпрограммы» подпрограммы:

в абзацах пятом и шестом цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

в абзаце седьмом цифры «1237», «2024», «507», «730» заменить  цифрами

«1537», «2030», «591», «946» соответственно;

5

4) в разделе 4 «Объемы финансовых ресурсов на реализацию

подпрограммы» подпрограммы:

в абзаце четвертом цифры «4532,2» заменить цифрами «6062,2»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«в 2025 году – 500,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из

федерального бюджета составит 440,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 510,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из

федерального бюджета составит 448,8 тыс. рублей;

в 2027 году – 520,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий из

федерального бюджета составит 457,6 тыс. рублей.»;

5) абзац первый раздела 5 «Оценка планируемой эффективности и риски

реализации подпрограммы» подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий подпрограммы позволит обеспечить к началу

2031 года переселение 591 участника Государственной программы, а с учетом их

семей – 1537 соотечественников, что будет способствовать обеспечению

потребности экономики республики в притоке трудовых ресурсов.»;

6) приложение 5 подпрограммы изложить в редакции согласно

приложению;

7) в приложении 6 «Перечень основных мероприятий подпрограммы

«Оказание содействия добровольному переселению в Удмуртскую Республику

соотечественников, проживающих за рубежом» подпрограммы:

в графе «Срок выполнения» цифры «2024» заменить цифрами «2030»;

  в графе «Ожидаемый непосредственный результат» цифры «2024», «637»

заменить цифрами «2030», «1537» соответственно .

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства

Удмуртской Республики

Р.В. Ефимов